

## 平成29年度 収支予算書

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	当 年 度			前年度 (B)	増 減 (A-B)	備 考
	公益目的 事業会計	法人会計	合計(A)			
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受託事業収益	908,112	20,448	928,560	903,840	24,720	
受取配分金	852,000	0	852,000	828,000	24,000	配分金収入
受取材料費等	8,400	0	8,400	9,600	△1,200	材料費収入
受取事務費	47,712	20,448	68,160	66,240	1,920	事務費収入(8%)
地域就業機会創出・拡大事業収益	692	0	692	6,480	△5,788	
地域就業機会創出・拡大事業受取配分金	640	0	640	6,000	△5,360	空き家・遊休地管理事業に伴う配分金収入
地域就業機会創出・拡大事業受取事務費	52	0	52	480	△428	空き家・遊休地管理事業に伴う事務費収入
労働者派遣事業等受託収益	1,800	0	1,800	1,800	0	
労働者派遣事業受託収益	1,800	0	1,800	1,800	0	労働者派遣事業に伴う収入
職業紹介事業受託収益	1	0	1	1	0	
職業紹介事業受託収益	1	0	1	1	0	有料職業紹介事業受託事業
受取会費	2,100	2,100	4,200	4,200	0	
正会員受取会費	2,100	2,100	4,200	4,200	0	正会員会費収入(2,100人分)
受取補助金等	41,574	13,215	54,789	52,176	2,613	
受取連合交付金	10,738	0	10,738	10,588	150	運営費7,138千円+地域就業機会創出・拡大事業1,500千円+高齢者活用・現役世代雇用サポート事業2,100千円
受取市補助金	30,836	13,215	44,051	41,587	2,464	市補助金
シニアワークプログラム事業技能講習共同費収益	0	0	0	1	△1	シニアワークプログラム事業
特定資産運用益	1	0	1	1	0	
特定資産受取利息	1	0	1	1	0	定期預金利息
雑収益	2	0	2	2	0	
受取利息	1	0	1	1	0	預貯金の利息等

(単位：千円)

科 目	当 年 度		前年度 (B)	増 減 (A-B)	備 考	
	公益目的 事業会計	法人会計				合計(A)
雑収益	1	0	1	0	その他雑収入	
経常収益計	954,282	35,763	990,045	968,500	21,545	
(2) 経常費用						
事業費	954,282		954,282	936,157	18,125	
支払配分金	852,640		852,640	834,000	18,640	就業会員に対する配分金
支払材料費等	8,400		8,400	9,600	△1,200	事業に伴う材料費等支出
給料手当	41,355		41,355	39,780	1,575	職員給与・手当(公益事業分)
臨時雇賃金	80		80	80	0	臨時雇賃金(会員活用分)
法定福利費	7,260		7,260	6,912	348	社会保険・労働保険料等の事業主負担
退職給付費用	1,474		1,474	1,457	17	中小企業退職金共済等の掛金
福利厚生費	128		128	128	0	職員の健康診断料等
会議費	120		120	113	7	職群班等会議費
旅費交通費	700		700	698	2	安全委員等費用弁償
通信運搬費	3,700		3,700	3,640	60	普及啓発等の郵送料・電話料等の事業分
減価償却費	3,300		3,300	3,002	298	車両、什器備品減価償却費の事業分
什器備品費	500		500	1,000	△500	就業用備品
消耗品費	3,200		3,200	3,000	200	就業用消耗品
修繕費	500		500	500	0	就業用機材等の修繕費
印刷製本費	4,500		4,500	4,845	△345	普及啓発等の印刷製本費
燃料費	10		10	10	0	事業用燃料費
光熱水料費	400		400	400	0	光熱水料費の事業分
賃借料	4,500		4,500	5,000	△500	就業車両・コンピューター等、研修会場費等
保険料	4,000		4,000	3,812	188	シルバー保険料、車両保険料等
諸謝金	6,700		6,700	6,634	66	就業機会創出員謝金等
租税公課	4,000		4,000	3,500	500	契約用収入印紙、消費税等
委託費	6,085		6,085	7,285	△1,200	広告料、日報入力委託料等
教材費	100		100	90	10	研修会用教材

(単位：千円)

科 目	当 年 度		前年度 (B)	増 減 (A-B)	備 考	
	公益目的 事業会計	法人会計				合計(A)
訓練委託費	500		500	500	0	安全訓練施設等への委託費
支払手数料	128		128	120	8	銀行振込手数料等公益分
貸倒損失	1		1	1	0	事業に関する貸倒損失
雑費	1		1	50	△49	その他事業に関わる諸雑費
管理費		35,763	35,763	32,343	3,420	
役員報酬		1,260	1,260	1,260	0	役員報酬
給料手当		14,530	14,530	13,978	552	職員給与、手当(法人会計分)
法定福利費		2,551	2,551	2,428	123	社会保険・労働保険料等の事業主負担
退職給付費用		518	518	511	7	中小企業退職金共済等の掛金
福利厚生費		45	45	45	0	職員の健康診断料等
会議費		180	180	115	65	総会、理事会等
役員等旅費交通費		1,700	1,700	1,012	688	役員等の費用弁償
旅費交通費		250	250	216	34	全シ協等旅費交通費
通信運搬費		3,000	3,000	2,642	358	郵便料、電話料等管理費分
什器備品費		500	500	500	0	什器備品管理費分
消耗品費		1,700	1,700	1,533	167	事務用消耗品管理費分
修繕費		1,000	1,000	300	700	事務所等修繕費
印刷製本費		2,000	2,000	1,640	360	事務用印刷等管理費分
光熱水料費		400	400	400	0	事務所光熱水料費管理費分
賃借料		1,600	1,600	1,574	26	コンピュータ保守料等管理費分
保険料		260	260	256	4	役員賠償保険等管理費分
諸謝金		60	60	55	5	総会講師謝礼
租税公課		50	50	50	0	自動車税等管理費分
支払負担金		514	514	482	32	全シ協、近シ協、大シ協年会費等
委託費		3,500	3,500	3,181	319	OA保守、警備、清掃等委託費等管理費分
支払手数料		144	144	135	9	銀行振込手数料等管理費分
雑費		1	1	30	△29	その他管理に関わる諸雑費

(単位：千円)

科 目	当 年 度			前年度 (B)	増 減 (A-B)	備 考
	公益目的 事業会計	法人会計	合計(A)			
経常費用計	954,282	35,763	990,045	968,500	21,545	
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0	0	
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	0	0	0	0	0	
2. 経常外増減の部					0	
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	0	
一般正味財産期首残高	154,228	0	154,228	142,470	11,758	
一般正味財産期末残高	154,228	0	154,228	142,470	11,758	
Ⅱ 正味財産期末残高	154,228	0	154,228	142,470	11,758	

# 収支予算書に対する注記

## 1. 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位：千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
投資活動収支の部			
投資活動収入	3	3	0
特定資産取崩収入	3	3	0
退職給付引当資産取崩収入	1	1	0
減価償却引当資産取崩収入	1	1	0
財政運営資金積立資産取崩収入	0	0	0
修繕費引当資産取崩収入	1	1	0
事務所建設準備資金積立取崩収入	0	0	0
投資活動支出	18,682	18,682	0
固定資産取得支出	2	2	0
車輛運搬具購入支出	1	1	0
什器備品購入支出	1	1	0
構築物購入支出	0	0	0
ソフトウェア購入支出	0	0	0
敷金・保証金等支出	1	1	0
預託金支出	1	1	0
特定資産取得支出	18,679	18,679	0
退職給付引当資産取得支出	2,000	2,000	0
減価償却引当資産取得支出	678	678	0
財政運営資金積立資産取得支出	0	0	0
修繕費引当資産取得支出	1	1	0
事務所建設準備資金取得支出	16,000	16,000	0
財務活動収支の部			
財務活動収入	1	1	0
リース債務収入	1	1	0
リース債務収入	1	1	0
財務活動支出	2,214	2,214	0
リース債務返済支出	2,214	2,214	0
リース債務返済支出	2,214	2,214	0

## 2. 債務負担額 8,010千円

(平成29年度4,395千円、平成30年度1,819千円、平成31年度952千円、平成32年度422千円、H33年度422千円)

- (注) 1. 公益社団法人及び公益財団法人の認定等に関する法律施行規則第30条の規定に準じて作成している。
2. 受取配分金・受取材料費等の増加に連動する費用(支払配分金、支払材料費等)に限り、予算を超えて執行することができる。

## 表彰状受賞者名簿

◇ 在会10年以上で、優良かつ他の模範となる会員 ◇

(敬称略)

会員番号	氏 名	入会年月日	備 考
7117	中 西 重 毅	平成18年 4 月 1 日	
6665	杉 本 末 一	平成18年 4 月 1 日	
7053	橋 山 和 芳	平成18年 4 月 1 日	
6830	金 原 涼 子	平成18年 4 月18日	
5929	小 林 記 子	平成18年 4 月26日	
7145	大 岩 幸 子	平成18年 5 月15日	
7196	中 山 正 義	平成18年 6 月 1 日	
6999	古 賀 繁 樹	平成18年 6 月19日	
7202	富 家 博	平成18年 6 月19日	
7245	久 保 嘉 文	平成18年 6 月22日	
7020	二 井 壽美之	平成18年 7 月12日	
7266	吉 良 てる子	平成18年 7 月18日	
6935	藤 本 克	平成18年 7 月20日	
7280	小 川 一 敏	平成18年 7 月21日	
7195	藪 内 進	平成18年 8 月 8 日	
6345	森 元 美登代	平成18年 8 月21日	
7316	小 屋 秀 吉	平成18年 8 月28日	
7335	池 野 賢 司	平成18年 9 月20日	
7356	戎 清	平成18年 9 月25日	
7361	平 田 稔	平成18年 9 月27日	
7326	松 井 正 昭	平成18年10月 4 日	
7383	井 村 博 明	平成18年10月18日	
7402	中 桐 鈴 代	平成18年10月19日	
6554	佐 藤 猛 夫	平成18年11月 2 日	
7036	伊 藤 昭 夫	平成18年11月22日	
7370	岸 上 昇 平	平成18年11月22日	
7384	渡 部 清 博	平成18年11月22日	